
Členská schůze  
MAS Krajina srdce 

31.5.2012 Mladá Vožice 



Program schůze 

1. Zpráva z konference v Bruselu 
2. Výroční zpráva za rok 2011 
3. Zpráva o hospodaření 
4. Územní působnost MAS Krajina srdce 
5. Výzvy MAS v roce 2012 
6. Skupina pro destinační management 
7. Zpráva z exkurze v Německu a Královském Poříčí 
8. Projekty spolupráce 
9. Projekty pro mládež 
10. Různé 
  

 



Zpráva z konference v Bruselu 

Termín konference: 26.-29.4.2012     

Účastník za MAS Krajina srdce: Ing. Petr Hienl 

Celkem více než 400 účastníků z celé EU 

Cíl: sehnat nové kontakty – partnerské MAS ze zahraničí, získat 
informace o novém programovacím obdobím a o 
budoucnosti metody LEADER v EU a ČR 

       

                                                  

                             

 

 

http://enrd.ec.europa.eu/app_templates/enrd_assets/images/gallery/pictures/leader-event-2012/tall/05.jpg
http://enrd.ec.europa.eu/app_templates/enrd_assets/images/gallery/pictures/leader-event-2012/tall/28.jpg
http://enrd.ec.europa.eu/app_templates/enrd_assets/images/gallery/pictures/leader-event-2012/tall/47.jpg


Rok 2011 

1. Výroční zpráva za rok 2011 

2. Zpráva o hospodaření 

           

                                                  

                             

 

 

                                                   …viz Výroční zpráva 



Územní působnost MAS Krajina srdce 

1.  Obce, které mají zájem o rozšíření územní působnosti MAS: 
- Nasavrky  (počet obyvatel  77; vstupní příspěvek 1 155 Kč) 
- Svrabov  (počet obyvatel  57; vstupní příspěvek 855 Kč)  
- Drhovice  (počet obyvatel  200; vstupní příspěvek 3 000 Kč) 
- Meziříčí  (počet obyvatel  172; vstupní příspěvek 2 580 Kč) 
- Dražice   (počet obyvatel  792; vstupní příspěvek 11 880 Kč) 
- Dražičky  (počet obyvatel  138; vstupní příspěvek 2 070 Kč) 
- Vlčeves  (počet obyvatel  74; vstupní příspěvek 1 110 Kč) 
CELKEM obyvatel: 1 510 
CELKEM vstupní příspěvek: 22 650 Kč  
 
2.  Stále v jednání:  
- Radimovice u Tábora  (počet obyvatel 68) 
- Turovec  (počet obyvatel 257) 
           
                                                  
                             
 



Územní působnost MAS Krajina srdce 
současný stav 



Územní působnost MAS Krajina srdce 
stav po připojení obcí 



Územní působnost MAS Krajina srdce 
stav po připojení obcí – Radimovice, Turovec 



Výzvy MAS v roce 2012 

-    Dvě výzvy sloučené v 1 
- Příjem projektů:         
                       Pondělí 10.9.2012 od 13:00 do 18:00 
                       Úterý 11.9.2012 od 9:00 do 18:00 
-    Projekty je možné předkládat v rámci 5 opatření: 
 

Opatření č. 1: Využití ploch trvalých travních porostů 
- žadateli mohou být: FO a PO, které podnikají v zemědělské výrobě; 

podnikatelské subjekty, které jsou z převážné většiny vlastněny 
zemědělskými prvovýrobci  

- maximální částka projektu je 300 000,- Kč a míra dotace činí 40, 50, 
60% (dle velikosti podniku) 

- dotaci lze využít na údržby ploch trvalých travních porostů, zavedení a 
rekonstrukci zařízení a technologií pro pastevní odchov 
hospodářských zvířat, výstavbu a rekonstrukci prostorů pro 
skladování sena a doplňkově také na podporu chovu včel (tj. méně 
než 50% nákladů projektu). 



Výzvy MAS v roce 2012 

Opatření č. 3: Zlepšení estetického vzhledu obcí 
 

- žadateli mohou být: obce; svazky obcí; občanská sdružení; 
o.p.s.; nadace a nadační fondy; zájmová sdružení právnických 
osob; církve 

 

- maximální částka projektu je 300 000,- Kč a míra dotace je 90% 
 

-    dotaci lze využít na rekonstrukci kapliček, křížových cest, 
zvoniček, smírčích křížů, božích muk, pomníků obětem válek, 
bust či soch slavných rodáků, pamětních desek, památníků, 
kašen, historických mostů, studen apod. Dále lze z tohoto 
opatření doplňkově podpořit založení nových a údržbu 
stávajících ploch veřejné zeleně a veřejných prostranství 
včetně zakoupené zahradní techniky na její údržbu (více než 
50% všech nákladů musí být vynaloženo na opravy sakrálních 
staveb). 

 



Výzvy MAS v roce 2012 

Opatření č. 4: Zlepšení stavu obecní infrastruktury 
 

- žadateli mohou být: obce; svazky obcí; občanská sdružení; 
obecně prospěšné společnosti; nadace a nadační fondy; 
zájmová sdružení právnických osob; církve a jejich organizace 

 

- maximální částka projektu je 300 000,- Kč a míra dotace je 90% 
 

-    dotaci lze využít na zlepšení technického stavu, výstavby a 
rekonstrukce autobusových zastávek a stanic veřejné 
hromadné dopravy (pouze zděných nebo dřevěných). Také 
bude podpořena rekultivace starých úvozových cest. 

 

 



Výzvy MAS v roce 2012 

Opatření č. 6: Území zpřístupněné účastníkům CR 
 

- žadateli mohou být: obce; svazky obcí; podnikatelé v 
cestovním ruchu (nezemědělci); občanská sdružení; o.p.s.; 
nadace a nadační fondy; zájmová sdružení právnických osob 

 

- maximální částka projektu je 2 000 000,- Kč a míra dotace je 
90% 

 

- dotaci lze využít na rozšíření a obnovu sítí naučných a 
tematických tras, budování míst dalekého rozhledu, rozhleden 
a odpočinkových míst 

 



Výzvy MAS v roce 2012 

Opatření č. 10: Posílení místní pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů 

 

- žadateli mohou být: obce; svazky obcí; občanská sdružení; 
obecně prospěšné společnosti; nadace a nadační fondy; 
zájmová sdružení právnických osob; církve a jejich 
organizace 

 

- maximální částka projektu je 500 000,- Kč a míra dotace je 
90% 

 

- dotaci lze využít na zajištění vhodných prostorů (kluboven, 
kulturních domů, …), které jsou využívány pro aktivity 
místních obyvatel a spolků, pro aktivity společenského, 
sportovního a kulturního charakteru. V rámci předkládaných 
projektů je také doplňkově podporována realizace stálých 
výstavních expozic. 

 



Skupina pro destinační management 

- Diskusní fórum Monínec 29.6.2011 

- Založení pracovní skupiny DESTINACE 

- Hledání názvu → TOULAVA 

- Mapování oblasti, sběr údajů 

 

- Založení skupiny pro destinační 
management Toulava o.p.s. → schválení 
zakládací smlouvy 

- Delegování zástupce za MAS 

 



Exkurze v Německu a Královském 
Poříčí 

- V rámci projektu „Řemeslo má zlaté dno“ 

- 47 účastníků exkurze, 350 účastníků kurzů řemesel 

 



Projekty spolupráce 

- Probíhá realizace: 

Řemeslo má zlaté dno 

Za poklady venkova 

Venkovská tržnice III 

 

- Čekáme na výsledky výběru projektů: 

Chuť a vůně domova 

Venkovské tradice v krajině II 

 



Projekty pro mládež 

- European traditions and rituals – v Polsku 
(+ČR, Rumunsko), 6 účastníků, 18.-28.2.2012 

- Let´s do it together – ČR (+Španělsko, 12 
účastníků, 21.-29.8.2012 

- Connect 2012 – Lotyšsko (ČR, Litva), 7 
účastníků, 12.-20.8.2012 

- Feed yourself! – Lotyšsko (ČR, Litva, Itálie), 5 
účastníků, 12.-25.9.2012 

 

 



Děkuji za pozornost 

 

 

Monika Hienlová 

Květen 2012 


